cseni, Joannis Horváth, Michaelis Ladáni, Gregorii Kis, 
Stephani Décsi, Joannis Petki, Mathiae Egyed, Joannis 
Boti, Stephani Szathmári, Joannis Naményi, Martini 
Kassai, Simonis Nagy, Joannis Károly, Michaelis Eper
jesi, Mathiae Kassai, Joannis Undi, Stephani Szálkái, 
Nicolai Gyeőri, Mathiae Török, Joannis Munkácsi, Petri 
Kassai, Michaelis Csongrádi, Joannis Csepreghi, Thomae 
Udvarnoki, Joannis Török, Georgii Murzai, Martini Kis- 
Vajdaffalvi, Joannis Rutkai, Michaelis Nagy, Michaelis 
Sípos, Mathiae Nagy, Andreae Kercszthuri, Joannis 
Szentpéteii, Jacobi Horváth, Joannis Enyedi, Michaelis 
Lévai, Pauli Nagy-Podolyai, Joannis Cseh, Thomae 
Simon, Michaelis Szentessi, Ladislai Radotl, Georgii 
Szaszáni, Georgii Szá----- , Joannis Török, Georgii Nagy, 
Michaelis Vas, Georgii Tcrlctzki, Joannis Aranyas, 
Joannis Lippai, Stephani Alparéthi, Thomae Petényi, 
Joannis Lcmheszi, Stephani Nagy, Martini Krasznai, 
Joannis Faxi, Joannis Suhnál, Petri Radvan, Stephani 
Almást, Pauli Ruszkai, et Stephani Csizmadia peditum 
nostrorum praetorianorum sub capitaneatu fidelis nostri 
gencrosi Pauli Nagy de Déva existentium, quae ipsi 
nobis, ac praedecessoribus nostris legitimis scilicet 
regni huius nostri Trannsylvaniae principibus continuc 
lateri nostro et eorum adhaerentes in quibuscunquc 

rebus et negotiis fidei industriaeque ipsorum com- 
missis magna semper constantia exhibuerunt ac im- 
penderunt ac in futurum quoque pari fidelitate et 
alaeritate eosdem exhibituros, et impensuros nihil 
dubitamus, eosdem igitur ductores, decuriones coete- 
rosque nominanter specificatos pedites nostros prae- 
torianos haeredesque et posteritates ipsorum utriusque 
sexus universi de statu et conditione plebea ac igno
bili in qua nati sunt et hactenus exstiterunt ex speciali 
gratia nostra et potestatis nostrae plenitudine eximen- 
dos ac in coetum et numerum verorum et indubita- 
torum huius regni nostri Trannsylvaniae et partium 
regni Hungáriáé eidem annexarum nobilium annume- 
randum aggregandum cooptandum et adseribendum 
duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus 
et adseribimus decernentes expresse, ut a modo dein
ceps üdém ductores, viceductores, decuriones, coete- 
rique nominanter praeseripti pedites nostri praetoriani 
(tamquam non ex regno Trannsylvaniae et partibus 
Hungáriáé eidem annexis originem ducent) haeredesque 
et posteritates ipsorum utriusque sexus universi pro 
veris et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. 
In signum autem hujus módi verae et perfectae no
bilitatis eorum haec arma seu nobilitatis insignia: 
Scutum videlicet militare rubris coloris in cuius 
campo sive arca exercitus quidam ex peditibus pixi- 
dariis coeruleis vestibus indutis constitutum, unum 
vexillum sequi, vexillum autem duos ductores clavis 
humeris oppositis equis praecedere conspiciuntur, supra 
scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit 
diadema regium gemmis atque unionibus decenter exor- 
natam ex quo vicissim unum vexillum expansum auli- 
cum in auras praeminere visitur (stb. a szokott stylus- 
ban. L.l XXII. czímerlevelet.). Animo deliberato et ex 
certa scientia liberalitateque nostra praefatis ductori- 
bus, decurionibus, peditibus que nostris praememoratis 
ipsorumque haeredibus et posteritatibus utriusque sjxus 
universis gratiose dedimus, donavimus et contulimus 
annuentes et concedentes (stb. a szokott stylusban. 
Lásd XIII. czímerlevelet.). In cuius rei memóriám, 
firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras 
pendentis et authentici sigilli nostri munimine robo- 
ratas memoratis Thomae Kenderesi (és jön a többi 
név dativusban, egyenként és azon sorrendben, mint 
az elején volt.)...................... haeredibusque et posteri
tatibus utriusque sexus universis gratiose dandas duxi
mus et concedendas. Dátum in civitate nostra Álba 
Júlia. Die vigesima tertia mensis Juni. Anno Domini 
millesimo sexcentesimo trigesimo primo.
Georgius Rákócy m. p. Stephanus Kovátsotzi m. p. 

Cancellarius.
A marosvásárhelyi királyi tábla által 1839. január 

14-én kiállított latin nyelvű hiteles kiadvány után 
(transsumptum) szószerint lemásolva. A transsumptum 
eredetije Biás István úr birtokában Marosvásárhelyt.

Közli: Dr. Török Pál.

XXV.
I. Rákóczi György szentmártoni Gonza, másként 

Nagy János görgényi kenézt hű szolgálataiért neme
síti és neki czímert adományoz s Szent-Mártonban a 
Popsa Demeter és Thorea János Kováchoczi István 
jobbágyainak szomszédságában fekvő házát minden 
adótól és köztehertől mentesíti.

Gyulafehérvár, 1631. jun. 24.
NOS GEORGIUS RÁKÓCZI Dei gratia princeps 

Transylvaniac, partium regni Hungáriáé dominus et Si
culorum comes etc. Memóriáé commendamus tenore prac-

sentium significantes quibus expedit universis quod cum 
et sit magne prudentie principum consuetudo ut non 
tantum militaribus exercitijs claros aut fidelitatis obsequijs 
sibi deuinctos fauore dectuntur: verum etiam eos qui 
magnorum virorum famulitio addicti suam diligentiam 
patrie................... testati sunt.......... .. . , . cernuntur cum
mediocri benignitatis symbolo prosequantur ut illi ad 
maiores occasiones progressu temporis habiliores red- 
duntur. Sane igitur consideratis fldelitate et fidelibus 
servitijs strenui Joannis Gonza alias Nagy de Szent 
Marthon que ipse antea huius regni nostri Transylvaniae

principibus 
nostris videli
cet predeces- 
soribus in mi
mére officij sui 
Kenesiatus in 
quo alias ad 
arcem Georgen 
functusprosuo 
posse in omni- 
bus occasioni- 
bus et negotijs 
fidei et diligen- 
tiesuecommis- 
sis fideliter ex- 

hibuit et irnpendit, ac in futurum eundem nobis etiam ex- 
hibiturum et impensurum főre credimus. Eundem igitur 
Joanuem Gonza antea úti intelligimus per fidelem nost- 
rum egregium Franciscum Gazdagh a iugo colonicali liber- 
tatum manumissum et emancipatum de statu et condi- 
tione plebea [stb. a szokott stílusban. L. X1V. sz. 
czímerleve 1 et.] Scutum videlicet militare coelestini 
coloris in cuius campo sive area brachium humánum hu- 
merotenus resectum ensem ancipitem perfulgidum sursum 
porrectum capite turcicum in fixum tenere conspicitur [stb. 
a szokott stylusban. L. XIV. czím erle velet.] Et 
nihilomimus pro ampliori erga eundem munificente libe- 
ralitatisque nostrae declaratione domum eiusdem in pos- 
sessione Szent Marthon vocata vicinitatibusque domorum 
providorum Demetrii Popsa ab una ac Joannis Thorea 
fidelis nostris . . et magnifici domini Stephani Kovachioczi 
consiliarius et cancellarius nostri . . nobis syncere dilecti 
jobbagionum ab altéra partibus in comitatu Thordenis 
existentium habitam antea etiam ab omnibus contribu- 
tionibus exemptam denuo et............ab omni censuum 
taxarum et contributioni nostrarum tam ordinariarunr 
quam extra ordinariarum' subsidijque et lucri camerae 
nostrae solutione servitiorum quorumlibet plebeorum et 
ciuilium exhibitione onerum............ ignobilium suppor- 
tatione hospitumque condescensione; vineas item semi- 
naturas, allodiaturas, agricolationcs et quasvis haeredi- 
tatcs ipsius tcrritorio et intra veras metas territoriis dictc 
possessionis Szent Marthon existentcni ad candcm domum 
de iure et ab antiquo spectant et pertinere debent a 
decimarum [stb. a szokott stílusban L. a VII. 
cz í m e r 1 c v el et.] Quo circa vobis spectabilibus mag- 

nificis: generosis ac egregiis et nobilibus supremis et 
vice comitibus judicibus nobilium et iuratis assessoribus 
ac toti universitati magnaturn et nobilium necnon dica- 
toribus connumeratoribus quarumlibet censuum taxarum 
et contributionum nostrarum exactoribus deciinatoribus 
nonatoribus ac quarumlibet datiarum quorumcunque comi- 
tatuum signanter autem comitibus et judices nobilium 
dicti comitatus Thordaensis perceptoribus providis item 
Knesio et iuratis civibus et inhabitatoribus dicte posses
sionis Szent Marthon., modernis et futuris quoque pro 
tempore constituendis cunctis etiam aliis cuiuscunque 
status conditionis gradus honoris officii dignitatis.......... 
eminentie hominibus corumque vices gerentibus quorum 
interest seu intererit harum serie committimus et man- 
damus firmiter quatenus nos quoque a modo in poste- 
rum, successivis semper temporibus iám fatum Joannem 
Gonza haeredesque et posteritates ipsius iám natos, ac 
in futurum etiam nasciturus utriusque sexus universis 
pro veris et indubitatis regni nostri Transylvaniae et 
partium Hungáriáé eidem annexarum nobilibus reputare 
et cognosccre; domumque eiusdem et haereditates ad 
eandem pertinentiae, praescriptas modo praemisso a nobis 
exemptas, supportatas, libertatas et nobilitatas habere 
modis omnibus debeatis et ten[eamini] exeoque eundem 
Joanmtm Gonza haeredesque et posteritatis ipsorum, 
utriusque sexus universis ratione euisdem domus et haere- 
ditatum suarum, ad aliquam censuum [stb. a szokott 
stílusban. L. XIX. czímerlevelet] aut quorum
libet onerum ignobilium supportationem decimarum no- 
narum et capetiarum jurisque et census montani et qua
rumlibet datiarum pensionem cogere et compellere aut 
propterea eosdem in personis rebusque et bonis suis 
quibusuís quequomodo impedire, turbare, molestare et 
damnificare nequaquam praesumatis, vei sitis ausi modo 
aliquali. Secus non facturi, praesentibus perlectis, exhibenti 
restitutis. In cuius rei memóriám firmitatemque perpe
tuum presentes literas nostras pendentis et authentici 
sigilli nostri munimine roboratas memorato Joanni Gonza 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusque sexus 
universis gratiose dandas duximus et concedendas.

Dátum in civitate nostra Álba Júlia die vigesima 
quarta mensis Junii, anno Domini millesimo sexcente- 
simo trigesimo primo.

G. Rákóczi m. p. Sámuel Patkay m. p.
Kívül:
Anno 1631, die 18 octobris in generáli congre- 

gatione dominorum regnicolarum trium nationum regni 
Transylvaniae, et partium Hungáriáé eidem [annexarum] 
in civitate Colosvar, ad [die] praefatis mensis Octobris in 
edicto illustrissimi domini principis Transylvaniae [cele- 
brata, exhibitae, proclamatae, publicatae et extradatae 
sunt praesentes litcrae, nemine contradicente.]